



CÂMARA MUNICIPAL DE NOVO HAMBURGO
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Valores de Referência

Objeto: Aquisição de produtos de higiene, limpeza, conservação e utensílios de uso geral.

Valor Atual Estimado: demonstrado conforme quadro abaixo.

O valor de referência foi obtido através da média aritmética simples captado através de pesquisas no Licitacão RS e PNCP, em anexo, conforme demonstrado no quadro anexo.

ITEM	QUANT. MÁXIMA	VALOR UNITÁRIO(R\$)	VALOR TOTAL(R\$)
Água sanitária - 5lts	180	12,48	2.246,40
Álcool etílico 70º INPM - 1lt	204	9,58	1.954,32
Álcool etílico em gel antisséptico - 500ml	100	9,89	989,00
Cera líquida incolor - 5lts	150	133,93	20.089,50
Desinfetante - 5lts	200	19,63	3.926,00
Detergente líquido neutro - 5lts	80	22,67	1.813,60
Detergente sanitário em gel adesivo	500	17,26	8.630,00
Escova sanitária com suporte	40	13,47	538,80
Esponja para louça dupla face	400	1,45	580,00
Esponja de lã de aço - 45g	10	3,77	37,70
Inseticida - 300ml	50	11,21	560,50
Luva de segurança tamanho P	10	5,44	54,40
Luva de segurança tamanho M	10	5,35	53,50
Luva de segurança tamanho G	10	5,35	53,50
Limpa vidros com álcool - 5lts	40	30,53	1.221,20
Limpa vidros em espuma aerossol - 400ml	40	21,24	849,60
Multiuso, limpador de uso geral - 5lts	120	23,13	2.775,60
Odorizador de ambientes aerossol - 360ml	300	9,75	2.925,00
Pano de chão grosso 100% algodão	100	9,23	923,00
Pano de flanela multiuso para limpeza	100	3,43	343,00
Pano de limpeza multiuso	150	3,59	538,50

Pá de lixo com cabo	10	30,66	306,60
Rodo	10	12,02	120,20
Saponáceo líquido cremoso 300ml	50	5,29	264,50
Sabão em pó 1kg	50	7,79	389,50
Saco de lixo preto 50lts - 100un	250	40,05	10.012,50
Saco de lixo preto 20lts - 100un	350	18,85	6.597,50
Saco de lixo preto 120lts a 150lts - 100un	100	123,84	12.384,00
Vassoura multiuso com 2 tecnologias	40	23,65	946,00
Espanador de pó	10	42,65	426,50
Borrifador / pulverizador manual tipo spray	100	19,88	1.988,00
Vaselina líquida industrial	5	44,48	222,40
Kit Mop giratório 12lts	8	114,93	919,44
Refil de microfibra para Mop giratório	40	20,68	827,20